
 افق مه آلود شهرک های صنعتی 
توسعه کالبدی در غیاب نیروی متخصص

از ابتدای شــکل گیری انقلاب صنعتی اول تاکنون و حتی بسیار 
پیشتر از آن، در عصر آهن، استفاده از آهن و فولاد یکی از عوامل 
توسعه جوامع محسوب شده است. این اهمیت تا بدان جا بوده 
که حتی می شــد اهمیت این ماده معدنــی را هم تراز با آب به 
عنــان ماده حیات بخش در زندگی انســان دانســت.امروزه نیز 

فولاد از اهمیت بسیاری برخوردار است... 

ضربه تصمیم ساز به زنجیره تولید 
شارژ پایین دست با واردات فولاد
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در »شرق« امروز  می خوانيد: رونمایی از دو محصول جدید ذوب آهن اصفهان | ضرورت وجود یک ایرلاین اختصاصی برای کلان شهر اصفهان

در حالی ایجاد 4 شــهرک صنعتی جدید در اســتان های اصفهان، 
سمنان، کردســتان و مرکزی به تصویب رسيده است و زمزمه هایی 
مبنی بر توسعه شهرک های صنعتی  شنيده می شود که چالش جدی 
کمبود نيروی انسانی متخصص و توانمند در بازار کار ایران به ویژه در 
بخش صنعت، هشداردهنده است. حال آنکه اگر بر همين روال پيش 
برویــم کمبود نيرو می تواند حيات این مراکــز را تهدید و آن ها را به 

محلی از سوله های خالی و تهی از نيروی انسانی تبدیل کند.

ناصر خسرو شاعر و جهانگرد بلند آوازه و مشهور ایرانی در سده 
پنجم هجری قمری است. مشهورترین کتاب او »سفرنامه« از منابع 
مهم جغرافیای تاریخی محسوب می شود.وی دربخشی از سفرنامه 
اش، اصفهان را چنین وصف نموده است:»اصفهان شهری است بر 
هامون نهاده، آب و هوایی خوش دارد و هرجا که ده گز چاه فرو برند 
آبی ســرد خوش بیرون آید و در شهر جوی های آب روان و بناهای 
نیکو و مرتفع و در میان شــهر مسجد آدینه بزرگ نیکو، باروی شهر 
را گفتند سه فرسنگ و نیم است و اندرون شهر همه آبادان که هیچ 

از وی خراب ندیدم.
هــر بازاری را دربندی و دروازه ای و همه محلت ها و کوچه ها را 
همچنین دربندها و دروازه های محکم و کاروانســراهای پاکیزه بود 
و کوچــه ای بود کــه آن را کو طراز می گفتنــد و در آن کوچه پنجاه 
کاروانســرای نیکو و در هر یک بیاعان و حجره داران بسیار نشسته و 
این کاروان که ما با ایشــان همراه بودیم یک هزار و سیصد خروار بار 
داشتند که در آن شهر رفتیم هیچ بازدید نیامد که چگونه فرو آمدند 
که هیچ جا تنگی موضع نبود و نه تعذر مقام و علوفه.« اینها دیدگاه 
ناصر خسرو بود در آن زمان و امروز که اصفهان بیش از صد و پانزده 
سال است صاحب بلدیه است از آن همه جلال و جبروتش چه بر 

جای مانده؟؟
اصفهان به عنوان یک شــهر تاریخی پر آوازه از دیر باز همیشــه 
یکی از مقاصد اصلی گردشــگران داخلی و خارجی است و وجود 
بســیاری از مکان های تاریخی، مذهبی، گردشــگری، تفریحی و ... 
این شــهر را به یک قطب گردشــگری مبدل نموده است. اصفهان 
گنجینه ای اســت از میراث فرهنگی ملموس و ناملموس که نسل 
به نسل به ما رسیده است اما سؤال اینجاست که چقدر در حفظ و 

پایداری آن تلاش کردیم؟
رونق گردشــگری و اهمیت آن در چرخه اقتصادی امری واضح 
و مبرهن است که بسیاری از کشورها حتی با نداشتن پیشینه تاریخی 
گردشــگری و ذخایر طبیعی و نفتی با بهره گیری درســت و برنامه 
ریزی هدفمند از این صنعت توانســته اند اقتصادی پویا و پر رونق را 
شاهد باشند، متأسفانه صنعت توریست هنوز در اصفهان آنگونه که 
شایسته است رونق نگرفته و مشکلات زیرساختی فراوانی صنعت 
گردشــگری اصفهان را در بر گرفته است. وجود ایرلاین اختصاصی 
و حمل ونقل ضعیف هوایی، ونداشــتن عزم جدی متولیان بخش 
خصوصی و دولتی از مشــکلات اساسی گردشگری اصفهان است. 
مشکلاتی همچون ضعف در زیرساخت های اساسی برای حضور 
گردشــگر، کمبود هتل و اقامتگاه مناســب، نبود برنامه ای متناسب 
برای بازدیدکنندگان ابنیه تاریخی مشهود است، برای مثال روزهای 
تعطیل بیشــتر تاریخی و گردشــی اصفهان تعطیل می باشــد و یا 
روزهای غیر تعطیل نیز بازدید در شیفت ها و ساعات اداری تعریف 
می شــود. رودخانه زاینــده رود رودی کهن و تاریخی اســت که از 
سالهای بسیار دور مایه حیات و آبادانی، تمدن و رونق شهر اصفهان 
بود که از ســال 1379 تا امروز از نفس افتاده و جریان دائمی خود 

را از دست داد.
زاینــده رود این روزها حال خوشــی ندارد، جاده ای خشــک در 
میان شــهر، مایه تلخی و افســردگی شــهروندان اصفهانی شده، 
کشــاورزان نالان کشــت پاییزه را از دســت داده اند، برداشت های 
غیــر قانونی از زاینده رود، کمبود بارش هــا، و عدم مدیریت آب در 
اســتان و همچنین نداشتن برنامه های حمایتی از سوی نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی برای احیا زاینده رود و جریان دائمی آن، 
عدم اجرای پروژه های تأمین منابع آبی و همچنین تقسیم مدیریت 
آب، تصمیمات سیاسی نادرست مسئولان ضربه مهلکی به حوضه 
آبریز زاینده رود زده است که کوچ کشاورزان؛ بیکاری، نابودی زیست 
بوم زاینده رود؛ آلودگی هوا، خشــکی باتلاق گاوخونــی و..... را به 
همراه داشته است. در دو دهه اخیر نمایندگان مجلس هیچ اقدام 
پایدار و برنامه منســجمی برای حال و روز زاینده رود ارائه نداده اند، 
همه لایحه ها و طرح ها فقط کاغذی بوده و این نوع قولهای کاغذی 
با نزدیکی انتخابات بیشــتر می شــود ولی تاکنون هیچ خروجی و 
حاصلی برای احیای زنده رود از سوی نمایندگانی که با رأی و اعتماد 
مردم به صندلی مجلس رسیدند دیده نشده است. و اما داستان غم 
انگیز تر فاجعه فرونشست در اصفهان و تخریب آبخوان زاینده رود 
است که دلیل اصلی آن تخلیه آب ها و برداشت های بی رویه، نبود 
طرح و مدیریت جامع فرونشســت زمین بوده اســت. آلودگی هوا، 
بلعیده شــدن شــهر و فرونشســت نگران کننده هم عاملی است 
که ســاکنان اصفهان را بیش از پیش نگران کرده اســت. وضعیت 
ترافیکی اصفهان، خصوصا در هسته مرکزی، وجود لاین دوچرخه 
که بعضا ســاعت ها هیچ دوچرخه ای در آن تردد نداشــته و فقط 
باعث ایجاد ترافیک بیشــتر می شود، نبود برنامه فرهنگی و اجرایی 
ویژه ای گره های کور ترافیک شــهر اصفهان را هر روز بیشتر می کند. 
وضعیت نامناسب جمع آوری زباله ها، داستان کهنه آسفالت خیابان 
و عدم مدیریت واحد شهری همه و همه باعث شده اصفهان گزینه 
مناسبی برای زندگی نباشــد. مواردی که مطرح شد تنها بخشی از 
مصائب شــهروندان اصفهانی بود که دســتاورد نگاه های سیاسی 
و مدیران سفارشــی و نالایق و عدم نگاه شایسته سالاری در استان 
است. شاید اگر ناصرخســرو در این زمانه به اصفهان سفر می کرد، 
ســفرنامه اش را طور دیگری می نگاشت. شاید می نوشت اصفهان 

شهر زندگی بود.

اصفهان شهر زندگی بود 

سـرمـقـالـه

 سازگاری با محیط زیست
سیاست کلی پتروپالایش اصفهان

 هوای کلان شــهرهای ایران به طورکلی آلوده اســت مگر وقتی خلافش 
ثابت شــود، یعنی بادی، بارانی یا طوفانی برای چند ســاعت یا چند روز 
آلاینده ها را با خود ببرد و بشود نفس کشيد، اینجا در اصفهان که حداقل 
طی چندین ســال گذشته همين بوده و هميشه جایی برای نشان شدن از 
سوی انگشت های اتهام زنندگان پيدا می شود! یک روز صنعت، روز دیگر 
کارگاه های گچ یا شــن و ماسه، یکی ماشــين و موتورسيکلت ها را متهم 
می کنــد و یک نهاد هم آمــار می دهد که 40 درصــد آلاینده ها را منازل و 
ساختمان ها توليد می کنند، اخيراً هم اتفاق جالبی افتاده و برخی از افراد 
دارای مسووليت، هلدینگ پتروپالایش اصفهان را مقصر وضعيت قلمداد

تحول، عدالت و اعتماد 
 کارگزاری بازوی توانمند

 سازمان تأمین اجتماعی

پل شهرستان؛ مواجهه 
شهروند مدرن و انباشتگی 

تاریخی در اصفهان

بازی بی پایان
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سردبير ویژه نامه شرق اصفهان
فاطمه شفيعی

 آرِن و ایفای
 مسئولیت های اجتماعی

هم سایه های گاوخونی سخت نفس می کشند
شرق اصفهان در پسا زاینده رود

گزارش تيتر یک را در صفحه  2 بخوانيد

 کــرده و بدن در نظر گرفتن جزئيات، طرح های بهبود و بهينه ســازی توليد در پتروپالایش اصفهان را 
طرح های توســعه ناميده و به جای بيان اقدامات عملی خود در راستای کاهش آلاینده ها یا پيشرفت 
اجرای قانون هوای پاک، فضا را به گونه ای شاید غير عامدانه برای دور ماندن دلایل اصلی آلودگی از 

نگاه افکار عمومی، غبارآلود می کنند.
شــرق برای روشن تر شدن موضوع و بررسی وضعيت زیســت محيطی فرآیندهای توليد و طرح های 
اجراشده در هلدینگ پتروپالایش اصفهان، گفتگویی با محسن حيدری رئيس واحد محيط زیست این 

مجموعه انجام داده که در ادامه می خوانيد.

این مطلب  را در صفحه  4 بخوانيد

شــهر اصفهان سومین کلان شهر ایران با قدمتی بسیار زیاد است. 
این شــهر در مرکز ایران قرار دارد همین امر باعث شــده است در 
مسیر بســیاری از مسافران قرار داشته باشــد و برای رفتن به هر 
شهری از آن عبور کنند. جاذبه های گردشگری، فرهنگی، پزشکی 

زیبائی و پاکیزگی شهر در ایران زبانزد است. 
اصفهــان با دارابودن بیمارســتانها و کادر پزشــکی متخصص و 
منطقه تخصصی شــهرک ســلامت، برای کشــورهای همســایه 
می تواند مقصد مناســبی برای توریست ســلامت باشد و امکان 
پیشــرفت خوبی در ایــن زمینه دارد. با توجه به اینکه توریســت 
سلامت می تواند سه برابر یک گردشگر عادی ارز وارد کشور کند، 
ســودآوری این بخش بســیار مطلوب خواهد بود.برای گسترش 
گردشــگری در شــهر اصفهان، اقدامات متعددی می توان انجام 
داد. به عنوان مثال، ایجاد تورهای فرهنگی با همکاری راهنمایان 
محلی و ارائه تجربیات شخصی و فرهنگی به گردشگران می تواند 
آنها را به شهر اصفهان جذب و علاقه مند کند. همچنین، توسعه 
برنامه های ویژه برای جشنواره ها و رویدادهای فرهنگی و پزشکی 
و ترویج آنها به عنوان مقصد گردشــگری می تواند جذابیت شهر 
و تعامــل بین مردم محلی و گردشــگران را افزایش دهد. ترویج 
اطلاعــات آنلاین درباره جاذبه های گردشــگری اصفهان و ایجاد 
یک پلتفــرم مجازی برای ارتباط با گردشــگران نیــز می تواند به 
بهبود تجربه آنها در شــهر کمک کند و تعــداد بازدیدکنندگان را 

افزایش دهد.
برای ســفر بــه اصفهــان راه های زیــادی وجــود دارد که یکی 
از آنها ســفر هوایی می باشــد که با وجود فــرودگاه بین المللی 
شهید بهشتی امکان پذیر شده است. این فرودگاه دارای امکانات 
متنوع و مختلفی می باشــد. همچنیــن دارای دو ترمینال داخلی 
و خارجی می باشــد کــه در حال حاضر هر دو ترمینال مشــغول 

به کار هســتند. امکانات رفاهی این فــرودگاه در حد قابل قبول و 
اســتانداردی قرار دارد که باعث راحتی و آسایش مسافران شده 
اســت اما جای خالی ایرلاین اختصاصی اصفهان حس می شود.
ایجــاد یک ایرلایــن اختصاصی در اصفهان نیز یکــی از اقدامات 
مهمی اســت که می تواند به امر مهم جذب گردشــگر و توسعه 
گردشگری کمک کند. وجود یک ایرلاین اختصاصی فرودگاهی در 
کلان شــهری مثل اصفهان باعث رشد و شکوفایی هرچه بهتر در 

زمینه  های زیر می شود:
•افزایش ســطح خدمات: بــا فراهم آوردن ایرلایــن اختصاصی، 
ســطح خدمــات و امکانات فــرودگاه می تواند بهبــود یابد و به 

مسافران خدمات با کیفیت تری ارائه شود.
•توســعه تجربه مســافران: ایرلاین اختصاصی می تواند با  ارائه 
خدمات ویژه در سالن های انتظار، ویژگی های لوکس در هواپیماها 
و امکانات دیگر که به مسافران امکان انتخاب برنامه های سفر با 

کیفیت را می دهد، باعث توسعه تجربه مسافران شود.
•تســهیلات بیشــتر برای هواپیماها: ایرلاین اختصاصی می تواند 
تسهیلات بیشتری برای پارک و توقف هواپیماها در فرودگاه فراهم 

کند که می تواند به بهره وری و کارایی افزوده شود.
•مدیریــت بهتــر ترافیــک هوایی: بــا اختصاص منابــع بهتر به 
هواپیماها و ارتقاء فراهم آوردن تســهیلات بــرای آن ها می توان 

ترافیک هوایی را کاهش داد و به بهره وری فرودگاه کمک کرد.
•جذب ســرمایه گذاری: ایجاد ایرلاین اختصاصی می تواند باعث 
جذب سرمایه گذاری شود، چرا که شرکت های هواپیمایی و مرتبط 
ممکن اســت به عنوان همکاران استراتژیک در این پروژه شرکت 

کنند 
•ســازگاری بــا اســتانداردهای بین المللی: ایرلایــن اختصاصی 
می تواند به فراهــم کردن خدمات با اســتانداردهای بین المللی 
هوانوردی کمک کند، که این مســئله می تواند بازار بین المللی را 

نیز برای شهر جذابتر کند.
•افزایش تعداد پروازهای مســتقیم: ایرلاین اختصاصی اصفهان 
می تواند با برقراری پروازهای مســتقیم به شــهرها وکشورهای 

مختلف، تردد گردشگران را به این شهر آسان تر کند. 

مشکلاتی که یک گردشگر ممکن است در ورود به اصفهان با آنها 
روبرو شود عبارتند از:
•ویزا و مدارک ورودی

•ترتیبات فرودگاهی
•مشکلات زبانی

•تسهیلات فرودگاهی
•مسائل امنیتی

جایگاه تشــریفات اختصاصی فرودگاه شــهید بهشــتی اصفهان 
فعالیت رســمی خود را از اول تیرماه سال 139۸ آغاز و به تازگی 
با بهره برداری آژانس مســافرتی آسمان هفتم در جهت حل این 
مشــکلات اقدام نموده اســت؛ برخی از ویژگی ها و خدمات مهم 

این جایگاه به شرح زیر است:
ایــن جایگاه با مســاحت تقریبــی ۲۰۰۰ متر و با ظرفیت ســالانه 

3۰۰.۰۰۰ نفر طراحی شــده و شــامل بخش اداری، 
لابــی و فضــای انتظار، فروشــگاه و کافی شــاپ، 
کلینیــکال روم، فضــای نگهداری کــودک، مترجم 
با زبان دلخــواه، امکان اجاره خــودرو با و یا بدون 
راننده، نمازخانه، پارکینگ خــودرو خصوصی و ... 

راه اندازی شده است.
ایــن جایــگاه خدمات و ســرویس های خــود را به 
صــورت همزمان بــه مســافران ورودی و خروجی 
در پروازهــای داخلــی و بین المللــی ارائه می کند. 
مسافران CIP در پرواز ورودی به فرودگاه بین المللی 
اصفهــان، به محض فرود هواپیما و در مقابل پلکان 
مورد استقبال کارشناس تشریفات فرودگاه اصفهان 
قــرار گرفته و با خودرو ویژه بــه جایگاه CIP منتقل 
می شوند. مســافران ورودی CIP به محض ورود به 
جایگاه مورد اســتقبال مهماندار قرار گرفته و از آنها 
پذیرایی می شــود و در همین حین فرایند دریافت بار 
از شرکت هواپیمایی مربوطه توسط کارکنان جایگاه 
انجام شده و مســافران به محض خروج و در محل 
سوار شــدن به خودرو برای ترک فرودگاه بار خود را 

دریافت خواهند کرد. مســافران CIP در پــرواز خروجی از فرودگاه 
بین المللی اصفهان، پس از ورود به جایگاه مورد استقبال مسئول 
پذیرش و کارشناس تشریفات فرودگاه قرار گرفته و به محل استقرار 
خــود در جایگاه راهنمایی می شــوند. در حین پذیرایی از ســوی 
مهماندار و اســتفاده مســافران از امکانات جایگاه، فرایند تحویل 
بار و دریافت کارت پرواز توسط کارشناس تشریفات فرودگاه انجام 
پذیرفتــه و نهایتا به محض اعلام زمان ســوار شــدن به هواپیما از 
سوی شــرکت هواپیمایی مربوطه، مسافران توسط خودرو ویژه به 
پای پلکان هواپیما منتقل شده و سفر هوایی خود را آغاز می کنند.
با توجه به تمام نکته های ذکر شده در خصوص الزام وجود ایرلاین 
تخصصی اصفهان و جایگاه تشــریفات اختصاصی فرودگاه شهید 
بهشتی که به تازگی به بهره برداری رسیده است،می توانیم به رشد 

صنعت گردشگری کمک کنیم.

ضرورت وجود یک ایرلاین اختصاصی برای کلان شهر اصفهان

کارشناس گردشگری
سعيد روانفر

بــه گزارش  »شــرق« از اصفهان فرهاد رحیمــی بنیان گذار برند 
آرن در این باره گفت: تعریف درست توسعه پایدار وقتی محقق 
می شود که  هر شــرکت یا مجموعه اقتصادی نه  فقط به خاطر 
وظیفه یا بهبــود وجهه بیرونی ، بلکه با اعتقــاد به اصل ایفای 
مسوولیت های اجتماعی، نقش خود را در برابر  مصرف کنندگان، 
شــهروندان و محیط زیســت انجام دهند.این کارآفرین ورزشی با 
اشاره به فعالیت های برند ورزشی آرِن طی چند سال گذشته برای 
به دست آوردن ســهمی در خور برندهای ایرانی از بازار پوشاک 
ورزشــی افزود: موفقیت های ما ناشی از اعتماد مصرف کنندگان 
به ایده های نوآورانه  و کیفیت  محصولات ایده پردازان، طراحان 
و تولیدکنندگان جوان ایرانی اســت که از رهــاورد آن اعتقاد به 
ایفای مســوولیت های اجتماعی در برابر ایــن اعتماد را تقویت 

کرده است....


